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Választókerületi programok
Földi Judit és Sándor Barbara

Földi Judit országgyűlési képviselő és Sándor Barbara önkormány-
zati képviselő közös fogadóórát tart február 26-án, szerdán 12 óra és 
13.30 között a Koch László utca 4. alatti irodájukban. Bejelentkezni 
az alábbi telefonszámon lehet: 31 2003 657.

Országszerte megemlékeztek szerdán a magyar ápolók napjáról, melyet Kossuth Zsuzsanna, 
Magyarország első főápolója tiszteletére tartanak minden évben. A hagyományokhoz hűen a 
résztvevők a Szent György Kórház udvarán megkoszorúzták Kossuth Zsuzsanna szobrát, majd 
a Vármegyeházán díjak és elismerések átadásával folytatódott az ünnepség.                        S. Z.

Az online világ veszélyeiA minőségi víziközmű-szolgáltatásért
Farkas szilárdkiss-dávid renáta

Tavaly a Kyndryl Hungary Kft. támogatásával 
indult el a székesfehérvári iskolákban egy, 
a kiberbiztonsággal foglalkozó program az 
Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Kara 
oktatói részvételével.

Hogyan vértezhetik fel diákjaikat 
a digitális világ veszélyeivel szem-
ben? Milyen képességekre van 
szükségük a kiberbiztonság-
tudatosság fejlesztéséhez? Ezekre 
a kérdésekre kaphattak választ 
múlt pénteken azok a pedagó-
gusok, akik részt vettek a Kynd-
ryl Hungary Kft. és az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Kara 
közös szervezésében megvalósuló 
oktatáson.
A pedagógusok megismerhették 
napjaink legfontosabb kiberbiz-
tonsági kérdéseit, az internetes 
zaklatások és a manipulációs 
technikák mibenlétét, valamint 
rezilienciafejlesztési foglalkozás is 
várt rájuk. Gyakorlati eszközöket 
kaptak, melyeket alkalmazhatnak 
majd a mindennapi oktatás során, 
fejleszthetik oktatói készségeiket, 
hogy hatékonyabban segítsék 
diákjaikat.
„Az általános iskolásokban a tudatos-
ságot szeretnénk elsősorban növelni 
interaktív, érdekes feladatokkal, hogy 
megismerjék és tudjanak reagálni az 

Tavaly nyári megalakulása után a második 
ülését tartotta hétfőn az Önkormányzati 
Konzultációs Tanács a Fejérvíz Zrt.-nél. A 
testület legfőbb célja a víziközmű-szolgáltatás 
szín vonalának átfogó javítása, fejlesztése 
az érintett településeken. A tanácskozáson 
Horváth Miklós Csabát, Székesfehérvár alpol-
gármesterét választották a tanács elnökévé.

Az Önkormányzati Konzultációs 
Tanácsnak jelenleg ötvenöt tagja 
van, de folyamatosan biztosítják 
az önkéntes belépés lehetőségét. 
A Nemzeti Vízügyek Zrt. és a Fe-
jérvíz Fejér Megyei Önkormány-
zatok Víz- és Csatornamű Zrt. 
területén lévő önkormányzatok 
által közösen létrehozott tanács 
a szolgáltatási színvonal javítása 
érdekében megalakított konzultá-
ciós szerv.
Haranghy Csaba Ferenc, a 
Nemzeti Vízművek Zrt. vezér-
igazgatója az eseményen kiemel-
te: a társaságuk célja az állami 
vízművek költséghatékonyabb 
működtetése, az átlátható, 
letisztult működési mechaniz-
musok, folyamatok, szabályzatok 

A kiberbiztonságról szóló pénteki oktatás 
elsősorban pedagógusoknak szólt, de a 
diákok érdekeit szolgálja

A testület legfőbb célja a víziközmű-szol-
gáltatás színvonalának átfogó javítása, 
fejlesztése az érintett településeken
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A Szent István király életműve előtt tisztelgő 
emlékévek sorában most egy újabb kiemelke-
dő időpontra, a 2038-as millenniumra kezdi 
meg a felkészülést a város és közössége.

„Székesfehérvár 2024. június 9. 
napján megválasztott és ugyanezen 
év október 4. napján megalakult 
Közgyűlése megalakulását követően 
hosszú távú felelőssége jegyében 
ünnepélyesen kinyilvánítja, hogy 
államalapító királyunk halálának és 
Székesfehérvárott való eltemetésé-
nek ezredik évfordulója városunk 
történelmének mérföldköve, ezért 
küldetésének tekinti, hogy a 2038-as 
esztendőre történő felkészülést elő-
készítse, megalapozza és elindítsa”  – 
ezzel a gondolattal kezdődik az a 
nyilatkozat, amelyet első döntései 
között, egyhangúlag fogadott el 
Székesfehérvár közgyűlése. 
A Szent István halálának ezredik 
évfordulójára való felkészülést 
segítendő egy munkacsoport is 
létrejött, ami – széles társadalmi 
egyeztetések mentén – koordinál-
ja majd, hogy méltó, több kor-
osztályt és az egész Kárpát- 
medencei magyarságot megszólító 
programsorozat valósulhasson 
meg 2038-ban Székesfehérváron. 
A munkacsoport Cser-Palkovics 

A közös cél: 2038

Az ápolókat köszöntötték
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kialakítása, az ellátásbiztonság 
és az ügyfélkapcsolatok előtérbe 
helyezése, egy rugalmasabban 
kontrollálható elszámolási rend-
szer létrehozása. 
A hétfői ülésen személyi kér-
désekben is döntés született: a 
testület elnökévé Horváth Miklós 
Csabát, Székesfehérvár alpolgár-
mesterét, míg alelnökévé Sükösd 
Tamást, Sárbogárd polgármeste-
rét választották.

interneten rájuk leselkedő veszélyek-
re. A középiskolásoknál inkább már 
arra fókuszálunk, hogyan ismer-
tessük meg őket azokkal a kihívá-
sokkal, amelyek öt-hat év múlva, a 
karrierjük kezdetén várnak rájuk, és 
hogyan tudnak azokra a kihívásokra 
felkészülni, amelyek ma még nem is 
léteznek” – fogalmazott Presszer 
Péter. A Kyndryl Hungary Kft. 
ügyvezető igazgatója hozzátette: 
a kibertámadások leggyakrabban 
az adatlopásokban és a személyes 
adatokkal való visszaélésekben 
nyilvánulnak meg.András vezetésével kezdte meg 

munkáját. Tagjai Róth Péter 
alpolgármester, Molnár Krisztián, 
a Fejér Vármegyei Közgyűlés el-
nöke, Belényesy Károly, a Civitas 
Regia 2038 ügyvezetője, Demeter 
Zsófia történész, a Szent István 
Király Múzeum korábbi igaz-
gatója, Vizi László Tamás törté-
nész, a Kodolányi János Egyetem 
tudományos rektorhelyettese, 
Igaz Krisztina, a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
szakmai vezetője, Matuz János, a 
Szent István Király Múzeum mű-
vészeti intendánsa, Lantay Attila 
városi főépítész, Karé Krisztián, 
a Fejér Vármegyei Építészkamara 
elnöke, valamint Wittmann István 
elnök és Cser-Palkovics Tamás a 
Koronázóbazilika Baráti Társaság 
delegáltjaként, Sipos Imre a Szé-
kesfehérvár Jövőjéért Egyesület 
képviseletében és Böhm László 
a Székesfehérvári Diáktanács 
elnökeként, a fehérvári fiatalságot 
képviselve. 
Az alakuló ülésen részt vett 
Vargha Tamás, Székesfehérvár 
országgyűlési képviselője, az Ár-
pád-ház-program korábbi minisz-
teri, illetve kormánybiztosa is.                  
                                   (Forrás: ÖKK)
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Több mint kilencvenegymilliárdból 
működhet és fejlődhet a város

A költségvetési tervezetet múlt pénteken 
nyújtotta át Bóka Viktor címzetes főjegyző 
Cser-Palkovics András polgármesternek

látrányi viktória

Elkészült Székesfehérvár idei költségvetésé-
nek tervezete, melyről e hét péntekén dönt a 
város közgyűlése.

Múlt pénteken, a költségvetés-ter-
vezet benyújtásakor elhangzott, 
hogy a cél idén is a város kiegyen-
súlyozott működésének biztosítá-
sa. A javaslatban a fejlesztésekre, 
a munkavállalók anyagi meg-
becsülésére és tartalékképzésre is 
jelentős összeg szerepel.
Bóka Viktor címzetes főjegyző 
kiemelte, hogy az államháztartási 
törvény alapján a jegyző feladata 
– egyeztetve az intézményekkel 
és egyéb szervekkel – a város 
költségvetési rendeleti javaslatá-
nak előterjesztése a polgármester 
számára, aki a tervezetet a kép-
viselő-testület elé viszi.
Cser-Palkovics András elmondta, 
hogy a tervezett költségvetés bevé-
teli főösszege 91,3 milliárd forint. 
Ebből 38,9 milliárdot tesznek ki a 
saját bevételek. Az iparűzési adó 
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A szolidaritási hozzájárulásról Ügyvédek ünnepe

Figyeljünk egymásra!

kiss-dávid renáta

somos zoltán

1875. február tizennyolcadikán, százötven 
évvel ezelőtt jött létre a Székesfehérvári és 
a Veszprémi Ügyvédi Kamara városunkban. 
A jeles alkalomból az ügyvédeket kedden a 
Városháza Dísztermében köszöntötték, ahol 
annak idején megalakult az elődeik által 
létrehozott tanács.

Ünnepi hangulat lett úrrá kedden a 
Városházán, ugyanis pontosan ezen 
falak között, százötven évvel ezelőtt 
alakult meg a Székesfehérvári és a 
Veszprémi Ügyvédi Kamara. Azóta 
rendkívül sok módosítás történt a 
szakmában, ám egy valami sosem 
változik: az ügyvédi tevékenység 

Kemény mínuszok köszöntöttek be éjszakán-
ként, ilyenkor még több figyelmet, segítsé-
get igényelnek az utcán, fedél nélkül élők. 
Cser-Palkovics András polgármester közösségi 
oldalán írt erről, kérve a fehérváriakat, hogy 
ha krízishelyzetben lévőről tudnak, értesítsék 
a megfelelő intézményeket.

„Ismét nagyon hideg, fagyos napo-
kat és éjszakákat tapasztalunk, a 
szociálisan nehéz helyzetben lévők, 
különösen a fedél nélküliek számára 
ez nagyon veszélyes időszak” – fogal-
mazott Székesfehérvár 

A DK országgyűlési képviselője és a Fehérvárért Közösen Egyesület politikusai tartottak 
sajtótájékoztatót kedden. A szolidaritási hozzájárulásról fejtették ki véleményüket. Székes-
fehérvár a negyedik legnagyobb befizető az országban – fogalmazott Földi Judit, hozzá téve, 
hogy immár 8,7 milliárd forintot vonnak el ezen a jogcímen a várostól. A politikus elmondta: 
nem látják, hogy mire megy el ez a pénz. Sándor Barbara, a Fehérvárért Közösen Egyesület 
önkormányzati képviselője szerint a fehérváriaknak joguk van ahhoz, hogy ezt az összeget itt 
költsék el. Fazakas Attila frakcióvezető kiemelte, hogy nemcsak a szolidaritási hozzájárulást 
vette el a kormány az önkormányzatoktól, hanem a gépjárműadót is.

Az évfordulón megkapta a város emléklapját a Székesfehérvári Ügyvédi Kamara
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polgármestere – „A városi intézmé-
nyek ilyenkor fokozottan figyelnek, 
de számítunk az önök segítségére is: 
amennyiben bajban lévő, kiszolgálta-
tott vagy krízishelyzetben lévő gyer-
mekről, családról van tudomásuk, az 
Alba Bástya Család- és Gyermek jóléti 
Központ ügyeletét  kell hívni a 
80 696 011-es számon. Ha fedél nél-
küli embertársunkkal találkoznak, akit 
fenyeget a kihűlés veszélye, a Krízis-
kezelő Központ ügyeleti számát kell 
tárcsázni: 20 9579 410. Ha azonnali 
életveszélyben van az illető, akkor 
viszont a mentőket kell értesíteni a 
112-es segélyhívón!”

függetlenségének megőrzésére 
mindig nagy hangsúlyt fektettek a 
szakemberek. 
A Székesfehérvári Ügyvédi Kama-
ra elnöke, Neukum Flórián is ezt 
emelte ki: „Elsőre ez talán egy szűk 
hivatásrend ünnepének tűnik, azon-
ban nem az! Ez annál sokkal több! A 
jogszabály, az 1874-es 34-es törvény-
cikk tette lehetővé, hogy létrejöjjenek 
a kamarák, ami az ügyvédi független-
ség, önállóság záloga.”
Az ünnepségen Cser-Palkovics 
András polgármester kiemelte, 
hogy az ügyvédi tevékenység min-
dig is meghatározó volt, és ma is 
lényeges szerepet tölt be városunk 
életében.

a legmagasabb tétel 28,65 milliárd 
forinttal, de jelentős, négymil-
liárdos tétel az építményadó is. 
A polgármester kifejtette, hogy 
csökkentették az építményadót, és 
a novemberi emelés csak egy kis 

vállalkozói réteget érint. Magán-
személyeknek továbbra sem kell 
helyi adót fizetniük, ez szinte egye-
dülállónak tekinthető a magyar 
városok között. 
Az iparűzésiadó-bevételt a 
tavalyihoz képest óvatosan, 650 
millió forinttal többre tervezték, 
ez a növekmény lesz az alapja 
a versenyképes járások helyi 
programja tavaszi etapjának. 
Cser-Palkovics András elmondta: 
bízik benne, hogy ez az összeg 
egy az egyben visszaérkezik majd 
a környékbeli településekre és 
Fehérvárra.
Szolidaritási hozzájárulás címén 
8,7 milliárd forintot kell befizet-
nie a városnak az államkasszába. 
A polgármester az elvvel egyetért, 
ugyanakkor az összegét sokallja. 
Cser-Palkovics András reméli, 
hogy 2026-tól a járási fejlesztési 
alapot egyre inkább a szolidaritá-
si hozzájárulásból töltik majd fel.
Működési, jóléti és térségi fel-
adatokra a rendelet elfogadása 
esetén több mint 57,6 milliárd 

forintot költhet Fehérvár. A 
város működtetését 12,7 milliárd 
forinttal segíti az állam. Fejlesz-
tésre, felújításokra 20,4 milliárd 
forint áll majd rendelkezésre. A 
biztonságos működést segítendő 
9,4 milliárdos gazdálkodási és 
céltartalékot is képez az önkor-
mányzat. Ennek jelentős része 
a 2026-os költségvetést segítő 
összeg lesz, de egy hárommilli-
árdos szabadon felhasználható 
tartaléka így is lesz 2025-ben az 
önkormányzatnak.
A város intézményei és a Polgár-
mesteri Hivatal működtetése 
jelenti a legnagyobb, 24,7 milli-
árdos kiadást, ebből egészség-
ügyi, szociális célokra 7 milliárd, 
oktatásra 7,4, a kulturális ágazat-
ra pedig 5,8 milliárd fordítódna a 
javaslat szerint.
A bérek növelése jelenti a másik 
nagy tételt, ami az állam által 
teljes egészében vagy részben 
finanszírozott részre, illetve az 
önkormányzat által biztosítandó 
emelésre bontható. 
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Igaz lehet az évezredes 
bodajki néphagyomány

Legalább huszonnégy személy földi marad-
ványait tárták fel a múzeum szakemberei 
ott, ahol a közműárokkal kapcsolatos 
munkálatok a sírokat megbolygatták

látrányi viktória

Jelentős eredményre jutottak a Szent István 
Király Múzeum régészei: igaz lehet az évez-
redes bodajki néphagyomány Szent István 
királyról. Több mint két éve, 2022 decembe-
rében lakossági bejelentés alapján érkeztek 
a régészek Bodajkra, ahol egy beruházás 
földmunkái közben emberi csontvázak kerültek 
elő. A nemrégiben elvégzett radiokarbon-kor-
meghatározás eredménye során kiderült, hogy 
a vizsgált személy nagy valószínűséggel Szent 
István király kortársaként élt.

Egy évezredes néphagyomány törté-
neti valóságát támasztja alá a mostani 
vizsgálat. Szücsi Frigyes végezte a 
feltárást, aki lapunknak elmondta, 
hogy Willibald kapucinus atya a 17. 
század végén jegyezte le azt a nép-
hagyományt, miszerint István király 
kápolnát alapított Bodajkon, ahová 
Imre herceggel csónakkal jártak ki 
imádkozni.
„A templom körüli temető részeként 
értelmezhető sírok elhelyezkedése alapján 
a népi emlékezetben megőrzött Szent 
István-i kápolnának – talán inkább egy kis 
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Szép magyar beszéd Új járdához új világítás
Idén is a székesfehérvári István Király Általá-
nos Iskola adott otthont a Szép Magyar Beszéd 
verseny területi döntőjének, amelyen két kor-
csoportban összesen huszonhét diák vett részt. 
A dunántúli vármegyék regionális döntőjét 
áprilisban tartják majd Balatonbogláron.

A tizenhárom 5-6. osztályos és 
tizennégy 7-8. osztályos tanulót 
Krählingné Kovács Tünde, az is-
kola igazgatója és Vargha Tamás, 
Székesfehérvár országgyűlési 
képviselője köszöntötte. Az isko-
lai döntőkből a második fordu-
lóba jutott gyerekek előadásait 
mindkét korcsoportban háromfős 

Tavaly készült el a Bátky Zsigmond és a Halász utca között egy új járdaszakasz, amihez mos-
tanra kiépült a közvilágítás is. Ez utóbbi műszaki átadását tartották kedden délelőtt. A be-
ruházás során négy darab ötméteres oszlopot telepítettek, illetve az új járda végén egy nagy 
oszlopon kicserélték a szimpla világítótestet kétkarúra, hogy a sétány végén is meg felelő 
legyen a világítás.                                                                                                                                         B. G.

A közel harminc résztvevőnek a szabadon választott mellett egy a helyszínen kapott szép-
irodalmi szöveget is fel kellett olvasnia
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek már 

700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

zsűri értékelte: Kovács Szilvia 
televíziós szerkesztő-műsorveze-
tő, a Fehérvár magazin munkatár-
sa, Oszter Alexandra színésznő, 
Szászi Béláné pedagógus, illetve 
Fraller Ildikó és Kovács-Varga 
Orsolya kommunikációs szak-
emberek, valamint Török Péter 
újságíró. 
A 7-8. osztályosok regionális dön-
tőjében – amelyet április elején 
rendeznek meg Balatonbogláron 
– fehérvári diák képviseli majd 
Fejér vármegyét, mégpedig a 
hetedikes Villányi Kata a Vasvári 
gimnáziumból.         (Forrás: ÖKK)

plébániatemplomnak – a Kálvária-dom-
bon kellett állnia, függetlenül attól, hogy 
nyomait még nem ismerjük” – tette 
hozzá Szücsi Frigyes.
Lakossági bejelentés alapján érkez-
tek Bodajkra a Szent István Király 
Múzeum szakemberei és a megyei 

Kormányhivatal Építésügyi és Örök-
ségvédelmi Főosztályának képviselője. 
A Kálvária-dombon nem megszokott 
látvány fogadta a szakembereket: egy 
közműárok ásása során emberi cson-
tok kerültek elő a kegyhely kálváriája 
mentén. A mentőfeltárást megkezdték 
Szücsi Frigyes irányítása mellett.
„Nyilvánvalóvá vált az elején, hogy itt ré-
gészeti korú, tehát régen elhunytakról van 
szó, így mentőfeltárásba kezdtünk. Nem 
került elő korhatározó lelet, ennek ellenére 
arra a megállapításra jutottunk, hogy ez itt 
kiterjedt temetkezési hely, amit valamikor 
talán a középkor folyamán, legkésőbb a 
kora újkorban létesíthettek” – idézte fel a 
leletmentés körülményeit az ásatás-
vezető régész. 
Legalább huszonnégy személy földi 
maradványait tárták fel a múzeum 
szakemberei ott, ahol a közműárokkal 
kapcsolatos munkálatok a sírokat 
megbolygatták. Bodajk ősisége köz-
tudott, az egyházi források is leírják, 
hogy már a középkorban is plébánia 
működött a faluban. A Szent István 
Király Múzeum finanszírozásával lehe-
tőség nyílt néhány régészeti feltárásból 

származó minta radiokarbon-kormeg-
határozására a debreceni Isotoptech 
Zrt. laboratóriumában. Ezek között 
volt a bodajki feltárásából származó 
egyik embertani minta is. 
Az eredmény minden várakozást 
felülmúlt: a vizsgált személy 95,4 szá-
zalékos valószínűséggel 994 és 1028 
között hunyt el, tehát Szent István 
kortársaként élt. További radiokarbon- 
vizsgálatok és az embertani anyag 
tudományos feldolgozása nyújthat 
majd még pontosabb információt erről 
a különleges, kora Árpád-kori temet-
kezési helyről. 
Azt már azonban most is kijelenthet-
jük, hogy a természettudományos 
adat igazolhatja az ezeréves bodajki 
hagyomány valóságát a Szent István 
korabeli bodajki kápolna – vagy temp-
lom – létezéséről. 
A feltárás eredményei egyre biztosab-
ban jelzik, hogy középkori temetkezés 
nyomait őrzi a bodajki Kálvária-domb. 
Azt biztosan tudhatjuk, hogy annak 
idején nemcsak a templomokat 
tájolták nyugat-keleti irányba, de a 
temetkezések is követték ezt a tájolást. 
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A csoda folytatódik!

A Szent Kristóf-ház lakói műsorral készültek az ünnepélyes átadóra

novák rita, Gáspár péter

Újabb tizenkét, fogyatékossággal élő fiatal 
talált otthonra a Szent Kristóf-ház legújabb 
lakóotthonában. Az Udvarhelyi és Segesvári 
utcai házakban önálló, mégis biztonságos éle-
tet élhet mindenki az ott dolgozó szakemberek 
jóvoltából.

A Fehérvár Travel Alapítványnak 
köszönhetően tizenkét mozgásá-
ban korlátozott, fogyatékosság-
gal élő személy találhat otthon-
ra. Az alapítvány célja, hogy 
támogassa a rászorulókat, a 
hátrányos helyzetűeket, a fizikai 
és szellemi fogyatékkal élőket, 
illetve a beteg időseket és gyer-
mekeket – elsősorban olyanokat, 
akik más forrásból csak minimá-
lis támogatásra számíthatnak. 
Közel kétszázkilencvenmillió 
forintból építették fel a Seges-
vári utcai épületet, mely a Szent 
Kristóf-ház második lakóottho-
na. 2019-ben vásárolták meg az 
ingatlant, az Udvarhelyi utcai 
ház ugyanis betelt. Ebben a 
házban mozgássérült, enyhe és 
középsúlyos értelmi fogyatékos-
sággal élő, illetve halmozottan 
sérült fiataloknak biztosítanak 
állandó életvitelszerű ellátást. 
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Lakhatási támogatás a rászorulóknakBölcső és házasság
Farkas szilárdszabó petra

Huszonötezer dollárral támogatja az Arconic 
Alapítvány a Kríziskezelő Központot, ami 
nagyban hozzájárul ahhoz, hogy az intézmény 
továbbra is a megfelelő módon, a lehető 
legnagyobb anyagi és erkölcsi segítséget 
megadva támogathassa a rászorulókat.

Az Arconic Alapítványtól – az 
Alba Caritas Hungary Alapítvány 
segítségével – huszonötezer dolláros 
támogatáshoz jutott a Kríziskeze-
lő Központ. Az összeg egy olyan 
programhoz nyújt anyagi segítséget, 
melynek során nyolc rászoruló sze-
mély és család egyéves lakhatását 
támogatják.
„Az a cél, hogy ne váljanak hajléktalan-
ná azok, akik már bérlakásban élnek. 
Hogy ne essenek vissza, a gyerekek 
ne kerüljenek állami nevelésbe vagy 
bizonytalan helyre. Ez a program 2024. 
szeptember 1-től 2025. augusztus 31-ig 
tart” – árulta el Zsabka Attila. 

Új gazdára lelt Fehérvár bölcsője. Az átadó-
ünnepségen kisorsolták a SZÉNA Egyesület 
házasság hetéhez kapcsolódó pályázatának 
győzteseit is. A pályázat célja az volt, hogy a 
házaspárok minőségi időt töltsenek együtt.

Varjas Áron veheti idén birtokba 
a vándorbölcsőt. A székesfehér-
vári kisfiú január utolsó napján 
született, első gyermek a család-
ban: „Jó  nagy baba, 4120 grammal 
született. Mivel a párommal fehérvá-
riak vagyunk, ezért gondoltuk, hogy 
jó lenne részt venni ebben a hagyo-

Az Arconic Alapítvány támogatása nagy segítséget jelent a rászoruló családok számára
Bálesné Elekes Rita egyesületi elnök és Békési Ferencné családügyi tanácsnok adta át a 
bölcsőt a Varjas családnak
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A Kríziskezelő Központ vezetője 
hozzátette, hogy a családok mind-
emellett olyan támogatásban is ré-
szesülnek, ami a mindennapi életük 
során jelent segítséget. Ide tartoznak 
a tisztálkodó- és tisztítószerek, a 
tömegközlekedésben használható 
havi bérletek, valamint havonta 
számíthatnak pszichológus segítsé-
gére is, amennyiben erre szükség 
van. Az előbbi célok az Alba Caritas 
Hungary Alapítvány bevonásával 
valósulhatnak meg.
Szontaghné Kovács Erika szociális 
ügyekért felelős tanácsnok úgy 
fogalmazott, hogy nagy segítséget 
jelent, amikor egy helyi cég nem-
csak a gazdasági életben vesz részt, 
hanem a társadalmi felelősségválla-
lást is szívügyének tekinti.
Az Arconic támogatása és az ehhez 
kapcsolódó program az év során 
egyebek mellett két ételosztási 
lehetőséget is biztosít a Kríziskezelő 
Központ ellátottjai számára.

mányban” – mondta az édesanya, 
Varjas-Nemes Amanda. 
A SZÉNA Egyesület minden 
évben csatlakozik a házasság 
hetéhez. A kezdeményezés több 
mint két évtizede Angliából 
indult azzal a céllal, hogy felhívja 
a figyelmet a házasság és a család 
fontosságára. Éppen ezért az egye-
sület a vándorbölcső átadásán 
túl pályázatot is hirdetett Hívd 
randira a házastársad! címmel. A 
közösen töltött időről egy képet 
kellett készíteni. Húsz pályázat 
érkezett be, közülük sorsolták ki 
a nyertest.

A Szent Kristóf-ház intézmény-
vezető-helyettese, Magyar Balázs 
elmondta: régóta nagy az igény 

arra, hogy a közösség tagjai szá-
mára végső elhelyezést biztosít-
sanak, egyrészt mert az ellá-

tottak szülei egyre idősebbek, 
másrészt a szakmai segítség 
révén itt folyamatosan fejlőd-
hetnek. A beköltözők – felügye-
let mellett – képességeiknek 
megfelelően önállóan alakítják 
életüket, végzik a mindennapos 
feladatok ellátását, azaz a ház 
karbantartását, takarítását, a 
vacsora és a reggeli elkészítését, 
a bevásárlást, a ruházatuk mosá-
sát. Vagyis úgy laknak és élnek, 
mint bárki más. A napközbeni 
ellátást, fejlesztést, foglalkozta-
tást, étkeztetést a Szent Kris-
tóf-házban vehetik igénybe. 
Székesfehérvár polgármestere 
az ünnepélyes átadón kiemelte, 
hogy a Szent Kristóf-ház kö-
zössége nagyon fontos a város 
közössége számára – ezt mi sem 
bizonyítja jobban, mint hogy 
a lakóotthon civilkezdeménye-
zés útján valósult meg: „Nagy 
öröm, hogy létre tudnak jönni ilyen 
csodák több ember összefogásával, 
akik nagy célokat tűznek ki, és 
a legnagyobb tisztelettel vannak 
egymás iránt” – fogalmazott 
Cser-Palkovics András. Hozzá-
tette: az intézmény mindig 
számíthat az önkormányzat 
támogatására.
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Csodás szeretettel ápolta 
Fehérvár történetét

Törésvonalak

Farkas szilárd

vakler lajos

A Szent István Király Múzeum első illusztrá-
tora, Phillip István emlékére kamarakiállítás 
nyílt múlt pénteken a Fekete Sas Patika-
múzeumban. Phillip István többek közt rajzai-
val alkotta újra Székesfehérvár elpusztult 
középkori épületeit, például a királyi palotát 
és a Budai kaput.

Phillip István, a ciszterci fő-
gimnázium egykori rajztanára 
nemcsak kiváló pedagógus volt, 
hanem a város múltjának értő 
kutatója is. Rajzaival újraalkot-
ta Székesfehérvár elpusztult 
középkori épületeit, például a 
királyi palotát és a Budai kaput.
„Nem úgy készítette el ezeket a 
városgrafikákat, ahogyan az véle-
ménye szerint kinézhetett, hanem a 
korabeli metszetek alapján, a 17-18. 
századi telekkönyvi kivonatok alap-
ján gyakorlatilag leképezte a várost, 
perspektivikusan rajzolta meg a 
térképet, és erre húzta fel azokat az 
épületeket, amelyeket elképzelt” – 
árulta el Romat Sándor, a Szent 
István Király Múzeum történé-
sze.
A kiállítás megnyitóján részt 
vett Lehrner Zsolt alpolgármes-
ter is, aki kiemelte, hogy a tárlat 
szorosan kapcsolódik a Szent 
István Király Múzeum százötven 
éves történetéhez: „A 21. század-

Március 23-án mutatja be a Vörösmarty 
Színházban Testbeszéd című estjét a Székes-
fehérvári Balettszínház. Két egyfelvonásos 
balett alkotja a produkciót, ami a Testbeszéd 
címet viseli.

Új bemutatóra készülnek a 
Székesfehérvári Balettszínház 
táncosai. Az előadásnak nem lesz 
cselekménye: ezúttal táncversek 
elevenednek meg a színpadon. Két 
részből áll a produkció, az első 

A kiállítás március tizenharmadikáig 
látogatható a Fekete Sas Patikamúzeum 
nyitvatartási idejében

A közönség egy kifejezetten dinamikus előadásra számíthat
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Hegedűs a háztetőn

Anatevka lakói egy közösséget alkotnak

A darabban minden pillanat az összetartozás felelősségét mutatja meg

vakler lajos

A Vörösmarty Színház Telihay Péter rendezésé-
ben mutatja be a Hegedűs a háztetőn című 
musicalt, amely a huszadik század első 
éveiben született. Teneszerzője Jerry Bock, 
szövegírója Sheldon Harnick, forgatókönyví-
rója Joseph Stein. 

A történet 1905-ben játszó-
dik. A helyszín Anatevka, egy 
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zsidók és oroszok lakta falu, 
ahol a közösség életét a vallás 
és a mindenre kiterjedő hagyo-
mányok határozzák meg. Itt él 
Tevje, a tejesember feleségével, 
Goldéval, valamint öt lányukkal. 
Tevje és felesége egy olyan világ 
őrzői, melyet a közösség és a 
vallás előírásai határoznak meg. 
Lányaik azonban már saját ke-
zükbe akarják venni az életüket. 

A fiatalok szerelemből kívánnak 
házasodni: legidősebb lányuk, 
Cejtel egy szegény szabóhoz, 
Mótelhez vonzódik, húga, Hódel 
Szibériába utazik fogvatartott 
kedvese, Perchik után, Háva, a 
harmadik lány pedig egy más 
vallású fiú mellett talál rá a bol-
dogságra, ami komoly dilemmát 

okoz a családfőnek is. 
Az ünnepek sorában mind-
eközben a zsidó közösségnek 
különböző megpróbáltatásokkal 
kell szembenéznie: az egyre 
erőteljesebb antiszemitizmussal, 
a pogromokkal és végül azzal, 
hogy mindent hátrahagyva el kell 
hagyniuk őseik földjét.

ban is azt az elképzelést tartjuk a 
királyi várról, a koronázóbaziliká-
ról, a Budai kapuról és Fehérvár 
középkori épületeiről, ahogy azt az 
1910-es, 1920-as, majd az 1930-as 
években Pillip István illusztrálta.”

rész a Beszélő testek címet viseli. 
A második rész a Kintsugi. Ez a 
törött kerámia javításának japán 
művészete, az aranyragasztás. 
„Ez a törés a lélekre is vonatkoztatha-
tó. A magyar címe a darabnak Törés-
vonalak. Mind a két darab – irodalmi 
hasonlattal élve – táncköltészet, nem 
kimondottan cselekményes balett” – 
árulta el Egerházi Attila rendező. A 
balettszínház igazgatójának ez az 
első saját koreográfiája, melyet a 
táncosokra igazítva, újragondolva 
láthat a közönség.
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Tizenketten a 
Fehérvári Versünnep döntőjében

 A kezdés előtti utolsó pillanatok a pihenőszobában

A fellépők és a zsűri

Komoly fejtörést okozott a zsűritagok számára a továbbjutók kiválasztása

Ezúttal is megtelt érdeklődőkkel az elődöntőnek otthont adó terem

A XV. Fehérvári Versünnep elődöntőjéről készült felvétel február 23-án, vasárnap 19.35-kor 
lesz látható a Fehérvár Televízióban

látrányi viktória

Közel negyven versmondó közül választotta 
ki a legjobb tizenkettőt a zsűri a XV. Fehérvári 
Versünnep elődöntőjében február tizen-
ötödikén. A város középiskolásai rendkívül 
színvonalas produkciókkal készültek.

Hagyomány már, hogy fellépé-
sük előtt a város polgármestere 
köszönti az indulókat. Idén sem 
volt ez másképp: „Talán nem is a 
verseny a legfontosabb, hanem az, 
hogy ezt a mozgalmat újabb és újabb 
fiatalokkal tudjuk bővíteni, akár itt Fe-
hérváron, a város kulturális életében, 
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akár majd a Székelyföldi Verstábor-
ban” – fogalmazott Cser-Palkovics 
András, aki szerint sok olyan 

tudást, tapasztalatot szerezhetnek 
itt a fiatalok, amivel valójában 
minden résztvevő nyertessé válik.
A zsűri elnöke a hagyományok-

hoz hűen ezúttal is Kubik Anna 
színművész volt, a grémium 
tagjai pedig Bobory Zoltán költő, 
író, előadóművész, Vakler Lajos 
újságíró, a Fehérvár Médiacent-
rum szerkesztő-riportere, valamint 
a Székesfehérvári Egyházmegye 
képviseletében Jakubek Tiborné, 
a Szent István Hitoktatási és Mű-
velődési Ház igazgatója. Betegség 
miatt nem tudta vállalni a felkérést 
Závodszky Noémi, a Vörösmarty 
Színház színművésze, de a döntő-
ben remélhetőleg már ő is csatla-
kozik a zsűri másik négy tagjához, 
és együtt értékelik a produkciókat. 

Klasszikusok és kortárs szerzők 
versei egyaránt szerepeltek a 
repertoárban. Abban az elődöntőt 

követően mindenki egyetértett, 
hogy magas színvonalú produk-
ciókkal készültek a versmondó 
fiatalok.

Az április tizenkettedikén tartan-
dó döntőben a zsűri értékelését 
követően Aladics Eszter, Barasevich 
János Pál, Borbély Bálint István, 

Borbély Levente Miklós, Kaposi 
Réka, Kulkov Szonja, Magony 
Péter, Nacsák Levente, Schneider- 

Zaj Ákos, Szabó Gergő, Szücs 
Boglárka és Vagyon Réka vehet 
majd részt.
A döntősöket ezúttal is segítik 

a felkészülésben a Vörösmarty 
Színház művészei: a mentorok 
sorsolására ezen a héten kerül sor.
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Egészséges városban 
egészséges roma emberek

A biztonságos gyerekkorért

A Kárpát-medencei 
együttműködésért 

Farkas szilárd

pál loránd

Többrészes programsorozat indul Székesfehér-
váron azzal a céllal, hogy a roma közösségben 
élők jobban megismerhessék az egészséges 
életmód legfontosabb tényezőit. Az egész-
séges városban egészséges roma emberek 
elnevezésű program egyebek mellett a helyes 
táplálkozásra, a káros szenvedélyek hatásaira 
és a szűrővizsgálatok fontosságára hívja fel a 
figyelmet.

A Központi Statisztikai Hivatal 
adatai alapján a roma emberek 
élettartama nyolc-tíz évvel is 
rövidebb lehet, mint a nem roma 
közösségekben élőké. A Király-
kút emlékházban tartott sajtó-
tájékoztató, amelyen a romák 
egészsége állt a középpontban, a 
Székesfehérvári Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzat, a Székesfe-
hérvári Egészségfejlesztési Iroda 
és a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ együtt-
működésében valósult meg.
„Egy egészséges városban egészsé-
ges embereknek, egészséges roma 
embereknek kell élniük! Ehhez 
szükséges a prevenció, a szűrő-
vizsgálat és az egészségtudatos 
életmód népszerűsítése. Mindent 
megteszünk annak érdekében, hogy 

A gyermekvédelem, a jelzőrendszer haté-
konysága, a veszélyeztetett gyermekek és a 
fiatalok mentális egészsége is témája volt az 
Alba Bástya Család- és Gyermekjóléti Köz-
pontban kedden tartott éves gyermekvédelmi 
tanácskozásnak.

A központ önállóan működő 
Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lata feladata, hogy figyelemmel 
kísérje a településen élő családok, 
gyermekek életkörülményeit, 
szociális helyzetét, ellátások, 
szolgáltatások iránti szükségletét. 
Ennek érdekében a gyermek ve-
szélyeztetettségét, illetve a család 

Az előadásokat szakmai beszélgetés követte
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a mostani és a következő gene-
ráció már egészségtudatosabban 
élje az életét, hiszen az egészség a 
legfontosabb érték az életünkben!” 
– mondta Károlyi Attila, a Szé-
kesfehérvári Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke.
A program célja, hogy a külön-
böző roma célcsoportoknak – az 
óvodásoktól egészen a nyugdí-
jasokig – minél több hasznos 
információt nyújtsanak az egész-
ségvédelemről, az egészségmeg-
őrzésről és az ezeket befolyásoló 
tényezőkről. Szó lesz többek 
között a táplálkozásról, a külön-
böző kockázati tényezőkről, az 
egészségügyi szűrővizsgálatok-
ról, valamint a fizikai környezet 
és a klímaváltozás hatásairól.
A sajtótájékoztatón részt vett és 
előadást tartott Orsós Zsuzsan-
na biológus, rákkutató, a Pécsi 
Tudományegyetem Általános 
Orvostudományi Kara Orvosi 
Népegészségtani Intézetének 
adjunktusa, aki hangsúlyoz-
ta, hogy a hasonló programok 
rendkívül fontosak annak 
érdekében, hogy minden roma 
és nem roma ember tudatosan 
tegyen egészségének megőrzése 
érdekében.

Székesfehérvár önkormányzata március 
tizennyolcadikáig várja a javaslatokat a 
Székesfehérvár a Kárpát-medencei Együtt-
működésért díj várományosára.

Az elismerés annak a természe-
tes személynek, közösségnek, 
csoportnak vagy szervezetnek 
adományozható, aki vagy amely 
tartós, kiemelkedő tevékenysé-
gével elősegítette Székesfehér-
váron a magyar-magyar kap-
csolatok fejlesztését, a külhoni 
települések (beleértve a testvér-
települések) közötti viszony erő-
sítését, új kapcsolatok létrehozá-
sát, valamint Székesfehérváron 
és a külhoni magyar települése-
ken működő különböző közös-
ségek, szervezetek együttműkö-
dését. A kitüntetésben részesülő 
személyre vagy szervezetre bárki 
javaslatot tehet, amelyet március 
tizennyolcadikáig írásban kell 
benyújtani. A díjazandó sze-
mélyre vagy közösségre vonat-
kozó javaslatnak tartalmaznia 
kell a díj megnevezését, a javas-
lattevő nevét, az adományozásra 
javasolt személy vagy közösség 
nevét, elérhetőségét, valamint 
tevékenységének részletes mél-
tatását. A javaslatokat szemé-
lyesen a Polgármesteri Hivatal 
portáin található irattartókban 
kell elhelyezni vagy postai úton 
beküldeni.              (Forrás: ÖKK)

Szemléletformáló, ismeretterjesztő túrák a 
Depónia Nonprofit Kft. Székesfehérvár-Csala, 
Pénzverővölgyi Hulladékkezelő Központban!
Különböző hulladékgazdálkodási folyamatok megismerése interaktív, 
tematikus szemléletformáló előadás keretein belül, telepbejárással!

Három előadástéma közül választhatnak az 
érdeklődő csoportok:

          • Általános: cégbemutató, szolgáltatásaink (települési vegyes-
            hulladék-gyűjtés, szelektív hulladékgyűjtés, konyhai bio- és 
            élelmiszerhulladék-gyűjtés, zöldhulladékgyűjtés, komposztálás,    
            DRS-hulladék) 
          • Hulladékmegelőzés, csomagolásmentesség 
          • Ételpazarlás és biohulladék

KORCSOPORTOK

A programokon való részvétel díjmentes, de jelentkezéshez kötött, amire a 
szemleletformalas@deponia.hu e-mail-címen van lehetőség. 

Bővebb információ a https://deponia.hu/szemleletformalas oldalon érhető el.

Öko - Kalandorok
3 - 6. évfolyamosok

Zöld Generáció
7 - 12. évfolyamosok

RE - Formák
Felnőttek ( 18 - 30 évesek)

Öko - Örzők
Felnőttek ( 31 - 99 évesek)

krízishelyzetét észlelő és jelző 
rendszert is működtetnek, amely 
az egyik legfontosabb témája volt a 
tanácskozásnak. 
„Az elmúlt év végén tapasztaltunk 
egy kisebb jelzésszám-emelkedést, és 
nagyon várjuk, hogy ez a tendencia 
csökkenést vagy stagnálást fog mu-
tatni” – mondta Tisztl Henrik, az 
Alba Bástya igazgatója.
Mészáros Attila alpolgármester 
köszönetet mondott mindenkinek, 
aki részt vesz a jelzőrendszeri 
munkában, hiszen fontos, hogy az 
a mintegy harmincezer tizennyolc 
év alatti gyermek, aki Székesfehér-
váron él, biztonságban, megfelelő 
körülmények között nőjön fel.
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Felsővárosi maszkabál

A hetvenes, nyolcvanas évek jól ismert slágereitől volt hangos a Felsővárosi Közösségi Ház. A 
jó hangulatú zenés, táncos esemény a farsang jegyében telt.

A Nem Csak a Húszéveseké a Világ Nyugdíjasklub tagjai számára egy-egy ilyen program 
kiváló lehetőség arra, hogy jó társaságban beszélgessenek, szórakozzanak

A rendezvény új színt vitt a klubtagok életébe. Ami pedig a hagyományos működést illeti, 
a jövőben is minden csütörtökön várják a tagokat egy-egy találkozóra, és a programok is 
folytatódnak.

Erre az alkalomra sokan öltöttek álarcot, jelmezt, és a színes ruhákból sem volt hiány 

Nem csak a fehérváriak körében volt népszerű a bál: volt, aki baráti társasággal vidékről 
érkezett, hogy Fehérváron együtt töltsenek el egy vidám délutánt

csapó raMóna

Ismét élettel telt meg a Felsővárosi Közösségi Ház, ahol ezúttal zenés, táncos mulatságra várták 
az idősebbeket. A szombaton első alkalommal megrendezett maszkabál nagy népszerűségnek 
örvendett.
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Meghalt Mátyás, meghalt az igazság!

Az emlékművel felújított sarkon állt még 1872-ben Székesfehérvár utolsó megmaradt 
városfalrészlete egy bástyával. Helyére egy lakóház épült, 1990-re azonban elhanyagolt ál-
lapotba került. A felújítással egy időben készült el a Mátyás király és a hét szabad művészet 
című Melocco Miklós-kompozíció.

A mai városképre vetítve így nézne ki az egykori koronázótemplom, miután Mátyás király felújította. Ha a reneszánsz stílusú templom Pipó-
tornyába nem rejtenek a magyar katonák lőszereket a török elleni csatában, majd később azt nem robbantják fel, és még később a betelepí-
tett osztrák lakosság nem hordja szét a köveket, akkor ekképp mutatna a Szent István által alapított katedrális.

naGy zoltán péter

Ezen a héten vasárnap, február huszonharma-
dikán lesz ötszáznyolcvankét éve annak, hogy 
egy sokat emlegetett uralkodó az Úr 1443. 
évében meglátta Szilágyi Erzsébet karjai 
között a napfényt Kolozsváron. És április 
hatodikán lesz ötszázharmincöt esztendeje 
annak, hogy Mátyás király meghalt. Mátyás 
uralkodása alatt átalakíttatta és tervezett 
temetkezési helyével megnövelte a Szűz 
Mária prépostsági templomot, a katedrálist, 
amit Szent István alapított, és ma sajnos csak 
Romkertként ismert. 1490. április huszon-
negyedikén ideiglenes sírba temették el 
Mátyás királyt Székesfehérváron.

Sokan vallják, hogy mély alapo-
kon nyugvó valóság a nép ajkán 
született és ott fenn is maradt 
gondolat: meghalt Mátyás, meghalt 
az igazság! És itt nem a népmesék 
hősére, az álruhába öltözött király 
igazságosztásaira, hanem a nem-
zettel szembeni tartós, könyörtelen 
leszámolás kezdetére kell gondol-
ni, mely Mátyás halála óta sújtja 
hazánkat. A király váratlan halálá-
ra még a székes fehérvári Szűz Má-
ria-templom sem készült fel, mert 
a Mátyás által elrendelt reneszánsz 
stílusú átalakítást csak részben 
sikerült befejezni. A templom 
mauzóleummal megnövelt keleti 
részének elkészítéséhez a korábbi 
várfalat meg kellett bontani és 
kijjebb újraépíteni, hiszen e bőví-
téssel negyvenöt méterrel hosszabb 
lett a templom, mint amilyen a 
II. Géza uralkodása alatt (1141-1162) 
elvégzett felújítást követően volt. A 
magyarok zarándokhelyévé lett ko-
ronázótemplom Mátyás alatt nyerte 
el legnagyobb hosszát, százhúsz 
métert. Csak összehasonlításként: a 
hatszáz éven át épített és 1880-ban 
elkészült világhírű kölni dóm hossza 
száznegyvennégy és fél méter.
V. László váratlanul jött halálát 
követően leánytestvéreinek fér-
jei ugyan ácsingózhattak volna a 
magyar trónra, de a lengyel király 
és a szász herceg egyszerűen szóba 
sem került. III. Frigyes német 
császár kimondottan el tudta magát 
képzelni magyar királyként, de erre 
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még annyi jogalapja sem volt, mint 
az előbbi kettőnek. Bár az tény, hogy 
a koronázáshoz szükséges Szent 
Korona, mint oly sokszor, akkor 
is német kézben, pontosabban III. 
Frigyes kezében pihent. Az országon 
belül a nemesség körében újfent 
pattanásig feszült a helyzet, amit fel 
kellett oldani egy gyors királyfelmu-
tatással. A bárók meg is állapodtak, 
és Hunyadi János kisebbik fiát 
választották, akit Prágában zártak el 
a csehek. Az ifjú Mátyás személyét 
a pápa is el tudta képzelni a trónon, 
hiszen apja, Hunyadi János tetteit a 
törökök elleni harcban a Szentszé-
ken is ismerték. Így történt, hogy a 
tizenöt éves Mátyást Prágából haza-
hozták, és 1458 hideg februárjában 
királlyá tették. Bár akkor a nemesek 
úgy vélték, hogy döntésük alapján 
Mátyás jogszerű uralkodó lett, de 
ez valójában csak hat évvel később 
következett be, amikor Székesfehér-
váron az esztergomi érsek a király 
fejére helyezte a Szent Koronát. 
A magyar nemesek úgy gondolták, 
könnyen irányítható lesz az ifjú 
Hunyadi, ám a legény nemcsak 
édesapjától, Hunyadi Jánostól, de a 
prágai fogságban eltöltött időből is 
sokat tanult. Bizalmatlan volt, még 
akkor is, amikor legnagyobb ellen-
ségével, a nagybátyjával kibékült. 
Ez a bizalmatlanság később erős 
hatalommá építette a magyar koro-
nát. De ha már a magyar koronánál 
tartunk: ahhoz, hogy Mátyás a fején 
tudhassa, vissza kellett szereznie. 
Már a király születése előtt három 
évvel elkerült a Szent Korona 
magyar földről, ugyanis Luxemburgi 
Erzsébet, a korábbi régenskirály-
nő rávette udvarhölgyét, Kottaner 
Jánosnét (Wolfram Ilona), hogy 
párnába rejtve lopja el azt. Erzsébet 
a Szent Koronával együtt a német 
császárhoz, III. Frigyeshez mene-
kült, és megkezdődött a csatározás 
a csecsemő V. László érdekében 
eljáró Erzsébet és I. Ulászló csapatai 
között. Utóbbi 1444-ben a várnai 
csatában meghalt, majd Hunyadi 
János révén 1445-től V. László Ma-
gyarország királya lett, de tényleges 
uralkodását csak nagykorúsága 

betöltését követően, 1453-ban 
kezdhette meg. V. László idejének 
igen nagy részét Bécsben töltötte, 
ahol III. Frigyes gondos nevelgetését 
„élvezte”. A Szent Korona így nem 
került vissza Magyarországra, hi-
szen azt továbbra is a német „óvta”. 
Aztán 1457. november huszonhar-
madikán váratlanul meghalt a fiatal 
király. Sokan III. Frigyest vádolták 
mérgezéssel, hiszen így neki volt a 
legnagyobb esélye a magyar trónra 
ülni, amit csak erősített a tény, hogy 
a Szent Korona is nála volt. Ám a 
fent említettek miatt a nemzetgyű-
lés, a magyar nemesek Mátyást 
választották meg királyukká. 
Hunyadi Mátyás kétszer is meg-
küzdött III. Frigyes csapataival, s 
mindkétszer vereséget mért rájuk. 
A harmadik, Frigyes által végsőnek 
hitt támadást a magyar seregek 
visszaverték, és Mátyás apósa, 
Podjebrád György, a huszita király 
a csehekkel összeállt seregekkel 
Bécsig nyomult. Így kényszerült III. 
Frigyes tárgyalásra Mátyással, és 
1463-ban meg is állapodtak Bécs-
újhelyen. Bár Mátyás többszörös 
győztesként kedvező pozícióban 

volt, mégis óriási engedményt adott 
a németnek: egyfelől, ha fiúgyermek 
nélkül hal meg, akkor a Habsburg 
családra száll a magyar királyság, 
másfelől a Szent Koronáért nyolc-
vanezer aranyforint váltságdíjat 
fizetett. Ez utóbbi horrorisztikus 
összeg volt, ami mai értéken több 
ezer milliárd forintot jelent! 
1464. március huszonkilencedikén 
a székesfehérvári koronázótemp-
lomban Szécsi Dénes esztergomi 
érsek Hunyadi Mátyás fejére tette a 
Szent Koronát. A fehérvári kated-
rális csordultig telt az eseményen, 
de még a város utcáin is hatalmas 
tömeg várta a megkoronázott ki-
rályt. Szent István templomában így 
kiáltottak a szertartás után a népek 
és nemesek: „Éljen Corvinus, a király! 
Éljen a pannon nép szabadítója! Éljen a 
győzedelmes Mátyás!”
Az uralkodó sorra hozta a királyi 
rendeleteket, amelyek elsődleges 
célja az ország megerősítése, stabi-
lizálása volt. Ezekre több szempont-
ból is oka lehetett. A török még csak 
véletlenül sem mondott le európai 
hódítási terveiről, de a Nyugatnak 
is fájt a foga a Kárpát-medencére, 
akárcsak a szomszéd királyságok-
nak. Szövetségeseket csak nagy 
óvatossággal szerzett a király, 
és bizalmatlan volt mindenkivel 
szemben. Jól látta, hogy az ország 
gazdasági állapotának javítása, a 
kincstár gyarapítása adhat biztos 
alapokat, de tudta, hogy a nemesek 
által méregdrágán felkínált ban-
dériumok – melyek jelentős része 
Szilágyi Mihály parancsnoksága 
alatt állt – nem feltétlenül elegendők 
a csaták, háborúk megnyeréséhez. 
Ezek a klasszikus csapatok jobbára 
képzetlen jobbágyokból verbuvá-
lódtak, akikre minden ütközet előtt 
külön kiképzés várt. Mátyás tisztá-
ban volt ezen népi seregek jelentő-
ségével, de úgy vélte, a jobbágynak a 
földeken a helye, hogy az országnak 
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Mátyás portréja, melyet a király halála után festett Andrea Mantegna padovai festő a tizen-
ötödik század végén vagy a tizenhatodik század legelején

A hét szabad művészet (grammatika, retorika, dialektika, asztronómia, aritmetika, geomet-
ria és zene) egyikét, a grammatikát, azaz nyelvtant képviseli a kódexmásoló szerzetes címere
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jusson élelem. Ezért a nemesekre 
kivetett adóból, amit hadakozó-
pénznek nevezett el, zsoldos sereget 
szervezett. E zsoldos sereg összeté-
tele igen vegyes volt: nemcsak saját 
kötelékről volt szó, hanem sokszor 
éppen ellenséges területek zsoldo-
sairól, akiknek vezetőit a király az 
adóból megvásárolta és maga mellé 
állította. A zsoldosok az ország 
külső részein vagy határain túl élték 
napjaikat, s ha hadba kellett menni, 
a csata helyétől függően egyesítették 
erejüket, ami hatékony volt a belső 
lázadások és a külső támadások 
ellen is. Ezt a zsoldos hadviselő „osz-
tagot” nevezték Fekete Seregnek, de 
nevét már csak Mátyás halála után 
kapta. 
Az elnevezéssel kapcsolatban több 
teória is született, de a legvaló-
színűbb, hogy a Mátyás címerében 
lévő fekete holló színe miatt kapta a 
sereg a nevét, amire Kölcsey Ferenc 
is utalt a Himnusz írásakor: „Nyögte 
Mátyás bús hadát Bécsnek büszke 
vára”, ahol a bús Kölcsey idejében 
feketét is jelentett.
Hunyadi Mátyás nemcsak hadako-
zott és országot szervezett, hanem 
néha szórakozott is, mint bármely 
ember. 1470-ben Bécsben amolyan 
politikai csúcstalálkozóra került 
sor, és pihenésképpen királyunk – 
aki akkor már Csehország királya 
is volt – táncmulatságba ment, 
ahol megismerkedett Edelpeck 
Borbálával. Szerelmük szárba 
szökkent, ezért Borbálát, a közép-
nemesi családból származó lányt 
Budára vitte. Együttlétük 1473. 
április másodikán gyümölcsöt 
termett, aki a János nevet kapta. 
Mivel házasságot az akkori rend 
szerint nem köthettek, Mátyás a 
gyermeket adoptálta, és nevelé-
séről maga gondoskodott. Corvin 
János így lehetett Magyarország 
hercege, Mátyás lehetséges utóda, 
ám főleg a nemesség „jóvoltából” 
a fattyú és a törvénytelen jelző ter-
jedt el róla. Mátyás mégis haláláig 
kiállt fia mellett.
Ugyanakkor a trónt csak házasság-
gal tehette stabillá, ezért európai 
„kutatásba” kezdett, és minden 
követ megmozgatott. 1474. október 
harmincadikán érte a hír, hogy I. 
Ferdinánd nápolyi király nem bán-
ná, ha egyik lányát elvenné a magyar 
király. Amikor e hírt kapta, éppen 
Boroszlóban csatározott Kázmérral, 
Ulászlóval és vérszomjas cseh-len-
gyel seregükkel, akik saját népükkel 
szemben minősíthetetlenül kegyet-
lenkedtek, és nagy túlerőben támad-
ták a boroszlói várat. A csata előtt 
éppen a boroszlóiak kérték Mátyást, 
hogy törekedjen békére, mert féltek 
Kázmér seregétől. Ő eleget is tett 
kérésüknek, de Kázmér a javaslatot 
elutasította és vérszemet kapott, 
még nagyobb pusztítással közeledett 
a vár felé. Kázmér és Ulászló serege 

negyvenezer gyalogost és húszezer 
lovast számlált az ostrom előtt, míg 
Mátyásnak háromezer gyalogosa 
és kétezer-ötszáz lovasa, valamint 
negyven ágyúja nézett szembe a 
támadókkal. Nos, e csata közben 
kapta a hírt a lehetséges frigyről. 
Örömében Boroszló összes harang-
ját megkongattatta. Tette mindezt 
úgy, hogy az ellenséges támadókat 
tűz alá vonta, miközben a király 
saját költségére a legmagasabb 
tornyokban jól látható táncmulat-
ságot rendezett, amire az ellenség 
tisztjeit is meghívta, mutatva a 
védők magabiztosságát. A táncba 
nem hívottak azt hitték az öröm-
tüzekre, hogy kigyulladt a vár, és 
ezt kihasználva gyalogsági támadást 
indítottak. Királyunk parancsára 
azonban a magyar katonák éberen 
védték a falakat, és ismét megszólal-
tak az ágyuk, ami elvette a támadók 
utolsó kedvét is a csatától. Mátyás 
nyájas bátorsággal sátrába hívta két 
ellenségét, Kázmért és Ulászlót, és 
nagy pompa között vette rá őket 
békésebb viselkedésre a boroszlói 
lengyelek legnagyobb örömére.
Alig várta Mátyás, hogy megis-
merkedhessen a nápolyi hajadon-
nal. Örömét tovább tetézte, hogy 
megtudta: Beatrix szegről-végről 
egyeneságú leszármazottja II. And-
rás magyar királynak, ami a magyar 
trón stabilitását tovább erősíthette. 
A menyasszonynak választott Beat-
rix elé Nápolyba hétszázötvenhat főt 
küldött, hogy elkísérjék választottját 
Stájerországon át Magyarországra. A 
magyar határon édesanyja, Szilágyi 
Erzsébet húsz úrnőjével fogadta, 
majd elkísérte Székesfehérvárra. 
Mátyás 1476. december tizedikén 
nagy valószínűséggel a mai Király-
kútnál fogadta kétszázhatvan méter 
hosszú kék posztón. Aragóniai Beat-
rix térdre borult, de Mátyás felemel-
te őt, fehér lóra ültette, maga pedig 
sötét paripára szállt, és háromezer 
katona kíséretében bevonultak a 
koronázóvárosba. A Székesfehérvári 
Szűz Mária-templomban istentisz-
teletre gyűltek Fehérvár polgárai, 
a népes vendégség és a vőlegény a 
menyasszonyával.
Innentől felpörögtek az események. 
A tizenhét éves ara és vőlegénye 
négyezer lovassal az oldalán megin-
dult Buda felé, ahol december tizen-
kettedikén Beatrixot Magyarország 
királynéjává koronázták. Tíz nappal 
később Rangoni Gábor bíboros 
várta Mátyás királyt és a királynét a 
budai Nagyboldogasszony-templom-
ba az oltár elé, hogy házasságukra 
Isten segítségét kérje. Az országra 
szóló lakodalom egyáltalán nem 
túlzás, hiszen vízkeresztig tartott a 
mulatság.
A temérdek királyi teendő mellett 
senki nem gondolt arra, hogy már 
csak tizenhárom esztendeje ma-
radt Mátyásnak e földön. Talán ő 

volt az egyetlen. Éppen ezért sietve 
megkezdte a fehérvári koronázó-
templom felújítását itáliai meste-
rek bevonásával, ezzel áttörte a 
hagyományos gótikus építkezés 
határait. A templom reneszánsz 
stílusú bővítése azonban nem fe-
jeződött be Mátyás haláláig, 1490. 
április hatodikáig.
Egyik legismertebb uralkodónk 
halálának ötszázadik évfordulójára 
Székesfehérvár pályázatot írt ki egy 
Mátyás-emlékműre. A pályázatot 
Melocco Miklós szobrászművész 
nyerte el Mátyás király és a hét sza-
bad művészet című kompozíció jával.

A Mátyás-emlékmű eredeti helyéül 
a püspöki palota keleti homlokzatát 
képzelte el a művész, de Szakos 
Gyula megyés püspök arra kérte 
Balsay István polgármestert, hogy ne 
oda tegyék, mert az Szent István-i 
szakrális hely – utalva a szent király 
sírhelyére. Belátva a püspök igazát, 
új helyet kerestek a városban, amit 
a Fő utca és az Ady Endre utca 
sarkánál találtak meg. Az emlékmű 
ott készült el. Ez a hely az egyetlen 
szabadtéri reneszánsz látnivaló 
Székesfehérváron, aminek elemeiről 
az fmc.hu oldalon olvashatnak fény-
képes illusztrációk segítségével.

Sötét fellegek gyülekeznek ismét Magyarország egén. A cambridge-i egyetem egyik oktatója, aki hazánk történelmét inkább ideológiai alapon vizsgálja, nem kevesebbet állít, 
mint hogy Szent István, bár valós személy, de nem egyedül alapította a magyar államot, sőt – állítja a Wikipédia által komoly középkoros szaktekintélynek tartott kutató – 
magyar állam sem létezett. Az, hogy mindezt megfejeli azzal a tényként emlegetett sztorival, hogy Koppány csak az Anjou-ház kitalációja volt, már egyenesen abba az irányba 
hat, hogy történelmünk alapjai mindössze kitalációk. Ez a „szaktekintély” Berend Nóra. Történelmi sorozatunk hamarosan megszólaló történész vendégét, Szabados Györgyöt 
e témáról a közeljövőben megkérdezzük. Ugyanakkor e nagyon friss információ arra kötelez minden fehérvárit, hogy országa, városa történelméről minél többet tudjon, és azt 
minél több emberrel ossza meg, különben mindenféle áltudósok fogják a múltunkat végképp eltörölni!



12 PROGRAMAJÁNLÓFEHÉRVÁR 2025.02.20.

Kezdődik a városrészi szűrőnapok 2025-ös so-
rozata: az első állomás március 1-jén, szomba-
ton a Maroshegyi Egészségnap lesz a Gárdonyi 
Géza Művelődési Házban, ahol a hagyományos 
alapvizsgálatok mellett újdonságként lehető-
ség nyílik Hepatitis-C-szűrésre is, ujjbegyből 
történő mintavétellel. Bejelentkezni február 
24-én, hétfőn, telefonon lehet – hangzott el a 
beharangozó sajtótájékoztatón.

„Székesfehérvár városának nagyon fontos 
az itt élők egészsége, ezért szervezzük 
a városrészi szűrőprogramokat, hogy 
mindenkihez kényelmesen, a saját lakó-
helyéhez közel, munkaidőn túl jussunk 
el. Azok is el tudnak így jönni, akik hét 
közben dolgoznak, és egy délelőtt alatt 
hónapok sorban állását tudják megspórol-
ni” – hangsúlyozta Östör Annamária 
egészségügyi tanácsnok. 
A Maroshegyi Egészségnapon lehető-
ség lesz Hepatitis-C-szűrésre is. Ennek 
fontosságáról Gervain Judit főorvos 
beszélt. Mint mondta, a Szent György 
Kórház molekuláris diagnosztikai 
laboratóriumában 1992 óta szűrik 
a vírusos hepatitiszes fertőzéseket. 
Ezek a fertőzések nagyon veszélyesek, 
közülük is a legalattomosabb a C-víru-
sos fertőző májgyulladás. A betegség 
akár évtizedekig is tünetmentesen 

A Mozgássérültek Viktória Rehabilitációs 
Alapítvány javára szerveznek jótékonysági 
bált február 21-én. A Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Házban szombaton 18 órakor 
akrobatikus táncokkal lép színpadra a Kid 
Rock and Roll SE, és népszerű zenéket játszik a 
Stringers Vonósnégyes. 

Februárban nem hagyományos 
Viktória Pódiummal, hanem egy, a 
farsangi időszakhoz illő programmal 
várják a segítő szándékú embereket. 
A Mozgássérültek Fejér Megyei 
Egyesülete a múlt év nagy sikerű 
rendezvénye után idén is megren-
dezi a jótékonysági célú bált, melyre 
szeretettel várnak mindenkit, aki 
szívesen mulat egy elegáns helyszí-
nen színvonalas zenére, jó szándékú 
emberek társaságában. 
A Szent István Hitoktatási és Műve-
lődési Házban február 21-én, szom-
baton 18 órakor kezdődő jótékony-
sági esten akrobatikus táncokkal lép 
színpadra a Kid Rock and Roll SE, 
népszerű zenéket játszik a Stringers 
Vonósnégyes, majd a Chameleon 
zenekar adja a ritmust és a dallamot 
a táncoló bálozóknak. 
A belépőadományt és tombolát 
tartalmazó jegyet igényelni a tele-
fonszám megadásával az oreghe-
gyi123@gmail.com e-mail-címen 
lehet.

A Nemzeti Filharmonikus Zenekar szerdai 
koncertje után március 3-án a Budapesti Fesz-
tiválzenekar lép fel a Vörösmarty Színházban, 
a Filharmónia-bérlet keretében.

A Budapesti Fesztiválzenekar 
előadása március 3-án, hétfőn  19 
órakor kezdődik a székesfehérvári 
Vörösmarty Színházban. Újra le-
het gondolni zenével egy drámát? 
Lehet egy mű egyszerre modern 
és konzervatív? Lehet egy embert 
szvitbe fogalmazni? Ezekre a kér-
désekre válaszol a hangverseny 
három zeneművel. Felhangzik 
Henry Purcell Abdelazer szvitje, 
Jean Françaix Fagottversenye 
és Benjamin Britten Variációk 
egy Frank Bridge-témára című 
alkotása. 
Az est karmestere Pilz János lesz, 
közreműködik Bogányi Bence 
fagottművész.

Folytatódnak a MET Aréna megismerésére 
szervezett kirándulások. Az érdeklődők leg-
közelebb február 22-én, szombaton 14 órakor 
kelhetnek útra, hogy felfedezzék a multi-
funkcionális rendezvény- és sportcsarnokot, 
illetve az üzemeltetés különlegességeit.

A tavaly áprilisban átadott aréna 
impozáns épülete harmonikus 
íveivel, látványos megvilágításá-
val Székesfehérvár legpazarabb 
modern építészeti alkotása. A 
létesítmény elsősorban a hokicsa-
pat otthona, de konferenciatermei, 
valamint a teljes épület elérhető 

A Vörösmarty Mihály Könyvtár két tagkönyv-
tárában is új kiállítás látható februárban. 
A Budai úton  dekupázstechnikával készült 
alkotások, a Tolnai utcában Sárosi István ké-
peslapgyűjteményének reneszánsz művészetet 
bemutató darabjai láthatók. 

Akár kincseket is rejtő ládikák, 
üdvözlő ajtódíszek, a lakásba egy 
kis színt és mosolyt varázsoló 
alkotások készülnek Vilverger 
Attiláné kezei között. A dekupázs-
technikával is szívesen dolgozó al-
kotó munkáiból nyílt tárlat február 
elején a Budai úti könyvtárban. A 
kiállítás február végéig nyitvatartá-
si időben látogatható. 
A Tolnai utcai könyvtárban ebben 
a hónapban is folytatódik az a 
sorozat, amely Sárosi István képes-
lapgyűjtő több évtizedes munká-
ját mutatja be. Gyűjteményéből 
ezúttal a reneszánsz művészetet 
bemutató darabokat láthatják az 
érdeklődők.

Minden fejben dől el! mottóval és pszicholó-
gus közreműködésével indítanak csoportfog-
lalkozást fogyni vágyó túlsúlyosak számára a 
Székesfehérvári Egészségfejlesztési Irodában. 
A nyolcalkalmas kurzus ingyenes, azonban 
előzetes jelentkezéshez kötött.

A túlsúlycsökkentő csoportba 
azokat várják, akik hosszú ideje 
igyekeznek lefogyni, azonban 
nem értek el eredményt egyedül. 
A tanfolyam nyolc alkalomból áll, 
a találkozókat szerdánként 16.30 

Elindult a jelentkezés a József Attila munkás-
ságára épülő, Költőnk és kora című vetélke-
dőre. A középiskolásokból alkotott háromfős 
csapatok a költő munkásságával és életével 
kapcsolatos tudásukról adnak majd számot. 
A márciusi, internetes fordulót április 11-én 
követi a döntő, immár személyes részvétellel.

A Tarsoly Ifjúságért Egyesület által 
szervezett vetélkedő célja elmélyí-
teni és szélesíteni a diákok József 
Attilával kapcsolatos ismereteit, 
hogy ezáltal még közelebb jussa-
nak a költő világához, valamint 
hozzásegíteni őket kreatív kész-
ségeik, képességeik kibontakoz-
tatásához, fejlesztéséhez. A játék 
fő témakörei közé tartozik József 
Attila költészete, élete – különös 
tekintettel a kortársaival való 
kapcsolataira – műveinek utóélete, 
hatása, valamint egyes versrészle-
tek nyelvi, stiláris elemzése.
A versenyben középiskolások 
háromfős csapatai vehetnek részt, 
ám egy iskolából akár több csapat 
is jelentkezhet a www.tarsoly-
egyesulet.hu honlapon, a Költőnk 
és Kora címszó alatt, a kért adatok 
megadásával.
A regisztrált csapatok az első for-
dulóban, március 6. és 21. között 
online oldják meg a versismereti, 
irodalomtörténeti, kortörténeti fel-
adatokat. A második fordulóba a 
legtöbb pontszámot elért csapatok 
kerülnek be. A személyes részvé-
telű döntőt április 11-én, pénteken 
10 órától rendezik a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár Olvasótermében. 
A legjobban szereplő csapatok 
könyvvásárlási utalványt és köny-
veket kapnak.

 Vetélkedő 

Mit tudsz 
József Attiláról?

 Életmód 

Együtt a fogyásért

 Kiállítás 

Nem csak könyv van a 
könyvtárban

 Séta 

Az aréna titkai

 Koncert 

Nagy zenekarok 
Fehérváron

 Bál 

Jótékony célú mulatság  Szűrés 

Maroshegyi 
Egészségnap

Kos 3. 21. – 4. 20.

A munkahelyi szabályok, hagyományok és szokások túl merev 
betartása visszafoghatja a lendületedet, de a hónap vége felé már 
rástartolhatsz a pénzvilág izgalmasabb területeire! Ne fogd vissza 
magadat! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Senki nem kap nálad gyorsabban egy új elképzelésen, de amikor 
egy üzleti ötlet vagy adócsökkentő terv megvalósítása történik, 
akkor valamiért te érsz célba a legkésőbb. Ideje lenne egy kicsit 
jobban koncentrálnod! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Fontos számodra a munkahelyi biztonság, így ha elhúzódó problé-
mák rendezése vár rád, nincs az, amit meg ne tennél előrejutásod 
érdekében. Arra azért figyelj, hogy senkit ne bánts meg a nagy 
igyekezet közepette! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Jellemző rád, hogy makacsul ragaszkodsz a meggyőződésedhez. 
Ezúttal azonban a kötelességtudat, az alaposság és a kitartás hozhat 
kézzelfogható hasznot!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Nem ismered az önzést, a környezeted mindenben számíthat 
rád. De beszélj a pároddal, és próbáljatok megoldást találni 
minden olyan dologra, ami zavarhat téged! Mostanában 
ugyanis sok a vita köztetek! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Szerelmi életed szárba szökken: úgy érzed, végre találkoztál egy olyan 
személlyel, aki mindent megad, amire oly régóta vágysz. Ne ódzkodj a 
változástól, csak a mára koncentrálj! Jár neked a boldogság!
 2025. február 20-26.
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és 18 óra között tartják. Az első 
február 26-án lesz. A pszichológus 
által vezetett programban feltár-
ják a résztvevők egészségtelen 
étkezési szokásait, viselkedéseit, 
és tanulnak a stressz megfelelő 
kezeléséről és más érzelmek sza-
bályozásáról is.
A találkozók a Jancsár utca 1. 
szám alatti Egészségfejlesztési 
Irodában lesznek. A részvétel 
ingyenes, azonban előzetes regiszt-
rációhoz kötött. Bejelentkezni és 
további információkat kérni a 70 
5091 170-es telefonszámon lehet.

rendezvények, konferenciák, 
vásárok, előadások, bemutatók 
számára is. Mindezek mellett to-
vábbi sport- és kulturális program-
lehetőségek szervezésére biztosít 
minőségi lehetőséget. A mintegy 
hatezer férőhelyből ezerötszáz 
olyan mobillelátó, melynek mozga-
tásával növelhető a küzdőtér nagy-
sága. Vagy éppen ellenkezőleg: 
a hatezer ülőhely mellé további 
kétezer-kétszáz szék helyezhető 
el a küzdőtéren. Az energiahaté-
kony, fenntartható üzemeltetés és 
a minimális zajkibocsátás okán 
méltán nevezhetjük az egyik 
legkorszerűbb hazai arénának a 
székesfehérvárit.
A Tourinform Iroda már többször 
szervezett vezetett sétát a létesít-
mény bemutatására. A legköze-
lebbi ilyen alkalom február 22-én, 
szombaton lesz. A kirándulás 
14 órakor az aréna D bejáratától 
indul, és egy-másfél óráig tart. A 
szervezők a részvételhez előzetes 
bejelentkezést kérnek a Tour-
inform Iroda honlapján.
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Jelmezes farsangi mulatságba hívja a kisgyer-
mekes családokat a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ február 22-én, szom-
baton az intézmény Fürdő sori központjába. 
A 16 órakor kezdődő eseményen farsangi 
kellékeket – szemüveget, kalapot – készíthet-
nek a résztvevők, akik farsangi viseleteiket 
jelmezversenyen is megmérettethetik.

A farsang, a jókedvű mulatságok 
ideje hagyományosan vízkereszt után 
kezdődik és hamvazószerdáig, idén 
március ötödikéig tart. Az óvodás, 
kisiskolás gyerekek körében ilyentájt 
már nagy az izgalom: ki milyen 
jelmezben jelenik majd meg, hogy 
lenyűgözze a többieket. A készen 
kapható, divatos jelmezek mellett 
sokan maguk készítenek kreatív 
öltözéket.
A jelmezek és maszkok bemutatására 
a Székesfehérvári Közösségi és Kul-
turális Központ is lehetőséget teremt 
február 22-én, szombaton: jelmezes 
farsangi kölyökkuckóba várják a 
kisgyermekes családokat. A délután 
háromkor kezdődő, este hétig tartó 
mulatság kézműves-foglalkozásán 
farsangi kellékeket – szemüveget, 
kalapot – készíthetnek a résztvevők, 
a játékbarlangban pedig kártya, sakk, 
malom, puzzle és egyéb játékok 
várják a családokat. A frissen készült 
kiegészítőkkel teljessé tett viseletet 
jelmezes felvonuláson is bemutathat-
ják a gyerekek, akik a jelmezverseny-
re is benevezhetnek. 
Az eseményt kölyökdiszkó zárja, a 
zenéről DJ Zsiráf gondoskodik. A 
mulatságra a www.fehervariprogram.
hu/jegy oldalon váltható belépő.

A Kárpát-medence több mint száz táncosa 
közel hetven produkcióval érkezik február 
22-én, szombaton a XIII. Mezőföld Virágai 
szólótáncversenyre Székesfehérvárra, a Malom 
utcai Táncházba.

Az Alba Regia Táncegyesület ha-
gyományaihoz híven idén sem írt ki 
kötelező táncanyagot, a jelentkezők a 
magyar nyelvterület bármely dialek-
tusából választhattak, de a szervezők 
elárulták, szívüknek tetsző lenne, ha 
minél több mezőföldi táncot láthatná-
nak. Az Örökség Gyermek Népművé-
szeti Egyesület szakmai támogatásával 
megvalósuló verseny elsődleges célja a 
korosztályok találkozása és a külön-
böző táncműhelyek bemutatkozása, 
hogy a táncosok felmérjék, hol is 
tartanak, milyen színvonalat kép-
viselnek.
Az Alba Regia Táncegyesület négy 
korcsoportban várja az ország gyer-
mek-, ifjúsági és felnőtt tánccsoportjait 
a versenyre. A jelentkezők tizennyolc 
táncműhelyből érkeznek majd, hogy 
február 22-én megtöltsék a Táncházat.
A versenyszámokat kéttagú zsűri 
értékeli: Asztalos-Kiss Zsuzsanna 
néptáncpedagógus, koreográfus, az 
Örökség Nemzeti Gyermek- és Ifjúsá-
gi Népművészeti Egyesület alelnöke, 
valamint Nyemcsok Pál néptáncpeda-
gógus, a szekszárdi Bartina Néptánc-

Egy darabokra hulló házasságról szól Schwecht-
je Mihály új filmje, a Sünvadászat, melyet 
február 26-án, szerdán 18 órakor tűz műsorára 
a Barátság mozi Meg-ki filmklubja. A vetítés 
után Schwechtje Mihály rendező, forgatókönyv-
író lesz a város művészmozijának vendége.

Te mennyit vállalsz? És mennyit 
bírsz? A túlhajszolt Bogi (Mari 
Dorottya) klasszikus éneket tanul a 
Zeneakadémián, de vidéki lányként 
nehezen találja a helyét Budapesten. 
Az iskola mellett bébiszitterkedéssel 
keres pénzt: unokatestvére, Tamás 
(Polgár Csaba) és felesége, Zita (Jakab 
Juli) kisgyerekeire vigyáz. A házaspár 
kapcsolata válságban van, a kettejük 
közötti feszültség pedig akaratlanul 
átragad a gyerekekre, és végső soron 
Bogira is. A lány a rendkívül fontos 
énekvizsgája napján eltitkol egy 
végzetesnek tűnő hibát.
A Sünvadászat egy fordulatokban 
gazdag nap eseményein keresztül 
beszél a felelősségvállalásról, a gye-
reknevelésről, valamint a karrier- 
család-gyerek hármas huszonegye-
dik századi nehézségeiről, pontos 
képet adva arról, milyen áldozatok 
árán tudunk boldogulni a hétköz-
napokban. Az alkotást beválogatták 
a tizenhárom év után visszatérő 
Magyar Filmszemle nagyjátékfilmes 
versenyprogramjába.
„Mindig vannak olyan helyzetek, hogy 
rá kell bíznod a gyerekedet valaki 
másra. Ez lehet a bébiszitter, a kötelező 
óvoda vagy különóra, ahol igazából nem 
tudod, milyen emberek a pedagógusok, 
alkalmasak-e a feladatra vagy sem, jól 
szólítják-e meg a gyereket vagy sem. 
Ezekből a gondolatokból adódott össze 
a film alapötlete” – meséli a rendező. 
Schwechtje Mihály számára különö-
sen személyes a film, hiszen témáját 
jelen élethelyzetük inspirálta, saját 
lakásukban forgatták, és saját gyere-
keik játszanak benne.

 Mozi 

Filmvetítés és találkozás 
Schwechtje Mihállyal

 Tánc 

Mezőföld Virágai

 Gyerekprogram 

Farsangi kölyökkuckó

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ha teljesen magadra maradtál a család megélhetésének gondjaival, 
gondold át, milyen megoldást találhatnál a felmerülő problémákra! 
Nem kell rögtön felrúgni a jelenlegi életedet, inkább beszélj a felette-
seddel! Hitelbe azonban ne verd magadat!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Semmit sem teszel anélkül, hogy abból ne származzon hasznod. 
De ha bizonytalan vagy pénzügyi fronton, bízz a párodban, akitől 
néhány jótanácsot mindig remélhetsz! Hagyatkozz a megérzései-
re, nem fogod megbánni!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Még ha az utóbbi időben sok embert ki is iktattál az életedből, nem 
maradsz egyedül. Ne hagyd, hogy az érzelmeid elsodorjanak! Várj 
egy kicsit, és eljön a te időd! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Ha jó kapcsolatot szeretnél ápolni azokkal, akik veled élnek és 
dolgoznak, mindenképpen kerüld a provokációt! Egy esti kiruccanás 
segít hátrahagyni a napi rutint, és másnap higgadtabban ülhetsz le a 
tárgyalóasztalhoz. Lazíts egy kicsit!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Az általad felállított határokat senki nem lépheti át. A csalódás, 
különösen, ha azt egy hozzád közelállóval kapcsolatban kell 
megélned, napokra elronthatja a hangulatodat. A szomorúság 
ellen irány az erdő, a kirándulás a legjobb gyógyír!

Halak 2. 19. – 3. 20.

A párod vagy egyik rokonod segíthet néhány fontos cél elérésében, 
de te is bátran előállhatsz új, merész javaslatokkal, bizonyítva eredeti 
gondolataidat! Ne félj kockáztatni!   

Az alkotás február 26-i vetítése után a 
rendező-forgatókönyvíró lesz a város 
művészmozijának vendége, az alkotó-
val Gruber Nóra beszélget.
A Barátság mozi az Art-mozi Egye-
sület tagjaként különösen fontos 
feladatának tekinti, hogy a filmeket 
közelebb vigye a nézőkhöz, és együtt 
beszéljék, vitassák meg az élmé-
nyeket. Megnézzük és kibeszéljük: 
ezért Meg-ki a klub neve, amelyhez 
bármikor, bármelyik vetítésen lehet 
csatlakozni. Tagsági kártyát továbbra 
is bárki válthat a mozi pénztárának 
nyitvatartási idejében. A filmklub 
nem zárt körű, a vetítésen tagsági 
kártya nélkül is részt lehet venni, de a 
kártyabirtokosok kedvezményes áron 
válthatnak belépőt a mozi pénztá-
rában vagy a www.baratsagmozi.hu 
honlapon.

zajlik, közben azonban a májsejtek 
pusztulnak, májzsugorodás, elégtelen 
májműködés, májdaganat alakulhat 
ki. Védőoltás nincs, a gyógyuláshoz 
vezető út egyetlen lehetősége a szűrés. 
Az utóbbi évek orvosi szenzációja, 
hogy kifejlesztettek egy szájon át szed-
hető gyógyszert, amely tizenkét hetes 
alkalmazás után teljes gyógyulást, 
vírusmentességet eredményezhet. Ezt 
a gyógyszert az állami támogatásnak 
köszönhetően térítésmentesen kapják 
a betegek.
A Maroshegyi Egészségnap Hepatitis-
C-szűrésére nem kell előzetesen 
bejelentkezni, és nem kell éhgyomor-
ral menni. A mintavétel – a vércukor-
szint-ellenőrzéshez hasonlóan – 
ujjbegyből történik, majd tizenöt perc 
után a vizsgált páciens megtudja az 
eredményt. Pozitív teszt esetén még a 
helyszínen további egy cső vért vesz-
nek, melyet a kórházi laboratóriumba 
küldenek további vizsgálatra. Aktív, 
élő fertőzés esetén a beteget behívják 
a hepatitisz-szakrendelésre, ahol meg-
kezdődhet az ingyenes gyógyszeres 
kezelése. A betegek tizenkét hét alatt 
meggyógyulnak és védetté válnak, 
mellékhatások nélkül.
Keresztury Lászlóné, az Egészségfej-
lesztési Iroda szakmai vezetője arról 
tájékoztatott, hogy a Maroshegyi 
Egészségnapon 9-től 13 óráig várják 
a résztvevőket. Lesz állapotfelmérés, 
kardiológiai, bőrgyógyászati, illetve 
érszűkület-vizsgálat, testösszetétel-, 
csontsűrűség- és légzésfunkció-
mérés, valamint dietetikai tanács-
adás. Bejelentkezni a 70 4559 930-as 
telefonszámon lehet február 24-én, 
hétfőn 8 és 16 óra között. A szerve-
zők kérik, hogy aki bejelentkezéshez 
nem kötött vizsgálatra jön, legkésőbb 
12.30-ig érkezzen meg a helyszínre. A 
vizsgálatokat a Szent György Kórház, 

a Humán Szolgáltató Intézet és az 
Egészségfejlesztési Iroda szakemberei 
végzik.
Május 8-án női szűrőnapot szervez-
nek majd a Család- és Nővédelmi 
Központban, erről a jövő héten adnak 
részletes tájékoztatást.

együttes és a kozármislenyi Józsa 
Gergely Néptáncegyüttes tánctanára. 
Döntésük alapján osztják ki a Mező-
föld Virága szólótáncosi díjakat. Azok 
a táncosok is elnyerhetik ezt a címet, 
akik az előző években már díjazottak 
voltak. Külön elismerést kapnak a 
legjobb mezőföldi előadók, de egyéb 
különdíjakat is kiosztanak majd.
A 13 órakor kezdődő rendezvény 
nyilvános, a nézők számára a részvétel 
ingyenes.
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Párbajhétvége Fehérváron

A szabadidős egyéni és csapatversenyeken bárki indulhat, aki nem szerepel az MVSZ hivata-
los ranglistájának élmezőnyében. Így az alkalom remek lehetőséget kínál a vívás kedvelői-
nek, hogy kipróbálják magukat versenyhelyzetben is.

Az igazolt fiataloknak jó felkészülés volt a fehérvári esemény az előttük álló versenyekre

somos zoltán

Kétnapos szabadidős párbajtőrversenyt 
rendeztek a MÁV Előre Olasz utcai röplabda-
csarnokában. Összesen mintegy háromszázan 
léptek pástra.

Sok évre visszatekintő hagyomá-
nya van már az egyesületnél a sza-
badidős párbajtőrversenyeknek, 
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Új pályán a Kodolányi Hétpróbás érmesek
vakler lajos

Szintet lépett a Kodolányi Egyetem a profi 
és a szabadidősport terén: két egyesület 
átalakulásával megújulnak a Kodolányi sport-
szervezetei, melyek a felsőoktatási intézmény 
és a gimnázium hallgatóinak, diákjainak, 
tanárainak és dolgozóinak sporttevékenységét 
fogja koordinálni. 

Domokos Tamás, a Kodolányi 
János Egyetem elnöke lapunknak 
elmondta, hogy a Feketehegy-Szá-
razrét Sportegyesületből létrejött 
Kodolányi-Feketehegy Sportegye-
sület keretében jelenleg is utánpót-
lás-neveléssel foglalkoznak, a terv 

Egy ARAK-os arany- és egy bronzérem is 
született a múlt hétvégén Budapesten tartott 
fedett pályás összetett országos bajnokságon. 
A hétpróbában egyéni csúccsal állhatott a 
dobogóra mindkét ARAK-os, Kerék Patrik és 
Trenka Ádám.

Jól sikerült az ARAK atlétáinak 
a fedett pályás összetett orszá-
gos bajnokság. Az igen kemény 
megpróbáltatást jelentő hétpróba 
kétnapos küzdelmében az U20-as 
fiúknál két székesfehérvári fiatal-
ember nemcsak rajthoz, de dobo-
góra is állt: Kerék Patrik – aki már 
budapesti egyetemi tanulmányai 
mellett versenyez – a hét számból 

Rapali Zsolt, a sportklub és Domokos Tamás, az egyetem elnöke Kerék Patrik és Trenka Ádám a bajnoki dobogón
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pedig az, hogy ezt a tevékenységét 
kibővítsék a többi látványsport-
tal: kosárlabdával, röplabdával és 
kézilabdával. 
Rapali Zsolt az új klub, a Kodo-
lányi-Feketehegy Sportegyesület 
vezetőjeként kiemelte, hogy a ter-
vek szerint megjelenik a sporttevé-
kenység másik ága is: Kodolányi 
Diák- és Szabadidősport-egyesület 
néven a szabadidős tevékenysé-
gekre, illetve az edzésre adnak le-
hetőséget a diákoknak, a tanárok-
nak és a dolgozóknak. A cél, hogy 
minél több helyi sporteseményen 
legyen kodolányis csapat, valamint 
saját eseményeket is szervezzenek.

háromban is egyéni csúcsot ért el. 
A legjobban a rúdugrásba fektetett 
edzések kamatoztak pontban, itt 
dőlt el a bajnoki cím sorsa is az ő 
javára. 
A szintén ARAK-os Trenka Ádám 
az első napot még a mezőny élén 
zárta, de a második nap végére 
már betegen teljesítette az 1000 
métert. Bronzérme ennek fényé-
ben még szebben csillog! Az atléti-
kai szövetség egyben felkészülési 
versenyt is rendezett a bajnokság 
alatt, amelyen az ARAK további 
atlétái is egyéni csúcsokkal, illetve 
jó eredményekkel bizonyították ki-
váló formájukat.        (Forrás: ÖKK)

ám eddig állandó csarnok hiányá-
ban mindig máshol kellett azokat 
tető alá hozni. Ezért is jelentős 
előrelépés, hogy a Székesfehérvá-
ri Vívó- és Szabadidősport-egye-
sület a MÁV Előre SC tavaly 
átadott új röplabdacsarnokában, 
mondhatni hazai környezetben 
rendezhette meg a múlt hétvégén 
a versenyt. 

„Azért jó az időpont, mert a juni-
or korosztálynak ilyenkor nincs 
válogatóversenye, tehát ők is tudnak 
csatlakozni a szabadidős felnőt-
tekhez, úgyhogy országos viszony-
latban is kiemelkedő ez a csaknem 

háromszáz fős létszám!” – mondta 
Mórocz Balázs, a MÁV Előre SC 
vívószakosztályának vezetőedző-
je. A klubnak egyébként nyolcvan 
vívója van jelenleg, akik két edző 
irányítása alatt dolgoznak.



A Fehérvár Televízió műsora február 22-től február 28-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bartha László

08:25  Sztárportré
08:45  Örökké-való
09:10  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Seuso-kedd: Vadászat
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Madácsy László

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Barcelona World Race
20:50  Harmonia Albensis
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Madácsy László

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:40  Kolbásztöltő fesztivál
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Albrecht Karola

18:25  Honvéd7 
18:45  Videoton-film Kárpátaljáról
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Stámusz Ferenc-portré
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Albrecht Karola

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Bassology és a 

Muck Éva trió
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Kallós Zoltán és barátai
17:50  Hírek
17:55  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon 
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Fodor István: A 

mindenség harmóniája
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  VIII. Varga Sándor 

Verstábor – Misztrál-est
21:20  Stadionnyitány
22:55  Egy perc retró – ismétlés
23:00  Híradó – ismétlés
23:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50   XVII. Aranybulla 

Művészeti Fesztivál

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Kultúrkorzó

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  Arató Antal, az örök 

könyvtáros

16:25  R-GO-koncert

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Mits Jazz Band

21:00  Tesla (12)

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2025. 02. 28. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Csík 30

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Molnár Dániel: Elszakadni 

a földtől – 1. rész

16:40  Kalotaszegtől Moldváig: 

Néprajzi gyűjtemény

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Munkahelyek, ahol az 

adrenalin a kollégánk

21:30  Budapest Spaceport

21:50  Művészeti sikerek

22:20  Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: február 23. 19:35 Fehérvár i Versünnep 2025 — elődöntő

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:20  Agrárinfó 
08:50  Kerékbe zárt álom 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Kalotaszegtől Moldváig 
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
14:05  Rönkfeszt
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Táncvarázs
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  A szomszéd vár
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

Vakler Lajos vendége 
Tombor Tímea

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Hydro Fehérvár 

AV19–Salzburg-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:05  Dienes Ottó-portré
21:55  Megépül a Nemere
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Fizikai kísérletek: 

Nagyfeszültség

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:45  Mohai tikverőzés

15:00  Szép magyar énekek

16:00  Kárpátaljai tragédia

17:00  A hét hírei 

17:20  Diagnózis

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Bartha László

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés

19:35  Fehérvári Versünnep 

2025 – 1., 2. rész

22:35  A hét hírei – ismétlés

22:55  Képes hírek
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2025. 02. 23. VASÁRNAP 2025. 02. 24. HÉTFŐ 2025. 02. 25. KEDD 2025. 02. 26. SZERDA 2025. 02. 27. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán és Palkó 
Zsuzsi	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok	–	nézőpéntek
 Palkó Zsuzsi vendége 

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 02. 28. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Bodonyi Dániel és 
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 02. 22. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Túlsúllyal	küzd?	Segítünk!
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


